

طالبان در آستانه تصرف کامل ولایت بادغیس

حسام‌الدین شمس، والی بادغیس در غرب افغانستان اعلام کرده که تمام شهرستان‌های این ولایت سقوط کرده و افراد طالبان به شهر قلعه نو، مرکز ولایت بادغیس نفوذ کرده‌اند. به گزارش طلوع نیوز، والی بادغیس اعلام کرده که با دفاع و مقاومت نیروهای امنیتی مواجه شدند. به گفته او دشمن آسیب و تلفات دارد و در حال عقب نشینی هستند. وی گفته که نیروهای امنیتی و دفاعی آمادگی کامل را برای دفاع از شهر دارند. او افزوده که شهر سقوط نکرده و آنان اکنون از شهر دفاع می‌کنند. طارق آربین، سخنگوی وزارت کشور افغانستان بدون دادن اطلاعات بیشتر نوشته که نیروهای امنیتی و دفاعی حضور دارند و هر نوع تهدید را پاسخ می‌دهند.

تصاویری نیز در شبکه‌های اجتماعی نشر شده که نشان می‌دهد طالبان کنترل زندان را به دست گرفته و زندانیان را رها کرده‌اند. همچنین تصاویر نشر شده که افراد طالبان با موتور وارد شهر می‌شوند. ولایت بادغیس از ولایت‌های نازار افغانستان است و طالبان در این ولایت حضور گسترده دارند. روز سه‌شنبه نیز وزیر خارجه افغانستان تأیید کرده بود که کنترل بیش از هشتاد شهرستان را از دست داده و این بخش‌ها به دست طالبان افتاده است. طالبان مدعی است که در دو ماه گذشته بیشتر از ۱۵۰ شهرستان را تصرف کرده‌اند و در سال‌های اخیر این بار اول است که افراد این گروه قادر می‌شوند به مرکز یک ولایت رخنه کنند. از سوی دیگر رویترز در خبر خود اعلام کرده که این ولایت روز گذشته (چهارشنبه) سقوط کرد و به دست طالبان افتاده است. این خبر از سوی چند منبع افغانستان تأیید شده اما به هیچ رسانه‌های این کشور چنین خبری را منتشر نکرده‌اند. در همین حال فرماندهی مرکزی آمریکا سه‌شنبه اعلام کرد ارتش آمریکا بیش از ۹۰ درصد از فرایند خروجش از افغانستان را تکمیل کرده است. بیانیه شش ژوئیه همچنین تأکید دارد که آمریکا رسماً هفت مورد از تأسیسات را به وزارت دفاع افغانستان تحویل داده است.



این در حالیست که نیروهای طالبان در پایگاه نظامی سلطان خل در ولایت وردک افغانستان که به تازگی بعد از روز درگیری با سربازان افغان تصرف کردند، شبکه‌های اسکاکی نیوز را به این پایگاه دعوت کردند. یک فرمانده طالبان به این شبکه انگلیسی گفت که شبه‌نظامیان تعدادی سلاح و ادوات نظامی را از نیروهای دولتی گرفته‌اند؛ ۷۰ تفنگ تک تیرانداز، ۹۰۰ سلاح، ۳۰ خودروی هاموی، ۲۰ وانت نظامی و ۱۵ کامیون نظامی. براساس این گزارش، بسیاری از اقلام نظامی نیروهای افغان که به تصرف نیروهای طالبان درآمده است، مهرامال دولت آمریکا دارد.

بحث مذکور تنها یکی از چندین موردی است که طی روزهای گذشته در شمال افغانستان رخ داده است. براساس گزارش آسوشیتدپرس، طالبان کنترل یک سوم از ۴۲۱ بخش و مراکز بخش در افغانستان را در دست دارد. محب الرحمن، عضو شورای شهر ولایت بدخشان در شمال شرقی افغانستان می‌گوید: متأسفانه اکثر مناطق بدون نبرد به دست طالبان افتاده است. او با اشاره به روحیه پابین و تعداد کم نیروهای دولتی گفت، ۱۰ بخش به دست طالبان افتاد که هشت مورد بدون درگیری بود. در مجموع ۱۹۵ بخش در افغانستان (۴۹ درصد) تحت کنترل طالبان است. دست کم ۱۲۰ بخش از اول مه به کنترل شبه‌نظامیان طالبان درآمده است. مسائل امنیتی دولت افغانستان در ماه‌های اخیر به علت خروج نیروهای آمریکایی از این کشور پیچیده شده است. این تحولات در حالی اتفاق می‌افتد که چند شب قبل نیروهای آمریکایی به صورت کامل از فرودگاه بگرام خارج شدند که این موضوع البته انتقادهای زیادی را متوجه وزارت دفاع آمریکا کرد اما واشنگتن روز گذشته (چهارشنبه) از نحوه خروج خود دفاع کرد.

تردیدها در مورد بازسازی روابط امارات و عربستان قوت گرفت؛

عقبگرد برادر بزرگتر از ابوظبی



فرشاد گلزاری

یکی از تحولاتی که طی روزهای اخیر پس از وقایع افغانستان، تمرکز و توجه رسانه‌های خارجی را به خود جلب کرد، تشدید اختلافات میان امارات و عربستان سعودی بود. پرونده‌ای که در کمال ناباوری به یک نزاع تمام عیار سیاسی - اقتصادی تبدیل شده و حالا شاهد تعمیق این اختلافات هستیم.

اینکه چرا اختلافات میان این دو کشور که بارها خود را برادر یکدیگر نامیده‌اند و حتی محمد بن زاید، ولیعهد و حاکم دوقلکونی امارات بارها عربستان را به عنوان «برادر بزرگتر» خطاب کرده، تا به این حد عمیق شده و ابعاد جدید به خود گرفته، موضوعی است که نشان می‌دهد اوضاع و احوال در مناسبات دو طرف نه تنها آرام نیست بلکه احتمال دارد در آینده نزدیک شاهد تنش‌های مهندسی شده از سوی دو کشور علیه یکدیگر باشیم. واقعیت این است که چند

سال پیش امارات متحده عربی و عربستان تا نقطه ایجاد مخفیانه طرحی برای تشکیل یک اتحاد سیاسی پیش رفتند و در حالیکه این طرح عملاً اجرایی نشد اما دو کشور در حملات به یمن و همچنین تحریم قطر متحد شدند. سوالی که شاید برای مخاطبان و بسیاری از دنبال‌کنندگان اخبار کشورهای حاشیه خلیج فارس پیش بیاید این است که چرا این دو کشور با یکدیگر وارد نزاع سیاسی شده‌اند یا به عبارتی دیگر بهتر است این سوال مطرح شود که چه محورهایی موجب شد تا این وضعیت به وجود بیاید؟ پاسخ این سوال را تا حد زیادی باید در روزنامه بریتانیایی فاینشال تایمز جست‌وجو کنیم.

این روزنامه دو روز پیش فاش کرد که روابط میان عربستان و امارات در بیش از یک سطح بحرانی شده و این مساله با تصمیم اخیر امارات برای توسعه انرژی تولیدی خود برای حمایت از برنامه‌های متنوع‌سازی اقتصادی این کشور در ارتباط است. در گزارش این روزنامه که به تأیید چندین مقام سعودی رسیده

آمده است «امارات در حالی که تلاش‌های ریاض برای پایان دادن به ممنوعیت تجارت و سفر به قطر را پذیرفته، اما در عین حال نگران این سرعت آشتی ریاض با دو حه است. همچنین آغوش باز امارات برای اسرائیل در پی عادی‌سازی روابط میان آنها در سال گذشته میلادی عربستان را شوکه کرده است».

طبق این گزارش، منابع مطلع اعلام کردند که بحث در ابوظبی و در شرکت ملی نفت امارات درباره اینکه آیا اوپک را ترک می‌کند و خروج از اوپک به امارات برای تأمین مالی برنامه‌های متنوع سازی اقتصاد کمک می‌کند، بالا گرفته است.

این روزنامه به نقل از یک منبع مطلع در اوپک نوشته است که پس از عدم موفقیت در مذاکرات میان کشورهای صادرکننده نفت، اختلافاتی میان عربستان و امارات بر سر تمدید توافق کاهش تولید به وجود آمد و وزیران انرژی دو کشور از مواضع کشور خود دفاع کردند. در همین حال، عبد العزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان در سخنرانی اخیر خود اعلام کرده

در همین راستا بخشی از تحلیلگران برجسته دنیا که دهه‌ها است در حوزه انرژی فعال هستند و آثار مکتوب آنها شهره عام و خاص است در یک مصاحبه اختصاصی با نشریه اقتصادی اکونومیست صراحتاً اعلام کرده‌اند اوپک پلاس نه تنها درباره سیاست تولید خود تا پایان سال جاری میلادی بلکه برای سال ۲۰۲۲ هم مذاکره می‌کند و بنابراین راهکار اختلاف اخیر تعیین‌کننده سرنوشت بازار و صنعت نفت در سال آینده هم خواهد بود.

این تحلیلگران در اظهارات خود صراحتاً اعلام کرده‌اند که اختلاف عربستان و امارات اوپک پلاس را ناچار کرد مذاکرات پنجشنبه گذشته درباره سیاست تولید نفت را روز جمعه هم ادامه دهد و همین مساله بازارها را در شرایطی که قیمت نفت به بالای ۷۵ دلار در هر بشکه صعود کرده، در برزخ نگه داشته است.

یمن و اسرائیل، پاشنه آشیل اختلافات
اینکه نزاع دو غول نفتی منطقه تا چه حد در اختلافات دو کشور تأثیر گذار است، بدون شک موضوعی است که نمی‌توان آنرا کتمان کرد اما واقعیت این است که بخش دیگری از منازعه فعلی متأثر از اختلاف نظر دو کشور در برخی از پرونده‌های سیاسی در سطح منطقه‌ای است. بر این اساس یکی از محورهای مذکور، پرونده یمن است.

بسیاری بر این عقیده‌اند که خشم عربستان از تصمیم امارات درباره عقب‌نشینی یمن از جنوب از دلایلی است.

ریاض معتقد است امارات بدون هماهنگی قبلی و به دلیل افزایش تلفات انسانی در نیروهای اماراتی و در امان ماندن از حملات انصارالله به دبی و ابوظبی و متمرکز شدن ابوظبی بر سطره بر جنوب یمن و ممانعت از بازگشت دولت مستعفی و تشکیل شورای انتقالی

پس از عدم موفقیت در مذاکرات میان کشورهای صادرکننده نفت، اختلافات میان عربستان و امارات بر سر تمدید توافق کاهش تولید به وجود آمد و وزیران انرژی امارات و عربستان از مواضع خود دفاع کردند اما این مساله مانع ادامه اختلاف‌ها نشد

بود که پیشنهاد عربستان و روسیه برای تمدید توافق کاهش تولید به جز امارات مورد قبول همه بود. او اعلام کرده که توافق میان اعضای اوپک پلاس به جز یک کشور وجود دارد و اگر کشوری نکات خاصی در مورد این موضوع داشته است چرا پیش از این درباره آن سکوت کرده است؟ با نگاهی به سخنان وزیر نفت عربستان سعودی به خوبی می‌توان فهمید که ریاض اساساً در حال حمله مستقیم به امارات است و به نوعی می‌توان گفت که سعودی‌ها شمشیر خود را برای ابوظبی از رو بستاند.

خبر

موضع‌گیری نظامی ژاپن علیه چین در قبال تایوان



یکی از مقام‌های ارشد ژاپنی با بیان این مساله که جاه‌طلبی‌های چین می‌تواند باعث تهدیدی وجودی برای توکیو باشد، گفت: تهاجم چین به تایوان احتمالاً باعث درگیری بزرگی می‌شود که آمریکا و ژاپن را وارد جنگ با یکدیگر می‌کند. به نوشته روزنامه واشنگتن اگر ماینر، تارو آسو، معاون نخست‌وزیر ژاپن ضمن بررسی احتمال حمله چین به تایوان گفت: در صورت بروز چنین اقدامی، ژاپن و آمریکا باید با هم از تایوان دفاع کنند. این روند ممکن است به یک تهدید وجودی برای توکیو بدل شود. بر اساس گزارش‌های رسانه‌ای، این بیانیه باعث شد تا آسو، ارشدترین مقام دولتی ژاپن باشد که سناریوی روشنی را بیان می‌کند که در آن، نیروهای ارتش ژاپن در درگیری بر سر خاکی بغیر از قلمروی ژاپن مداخله خواهند کرد. این اظهارات همچنین بیانگر رشد ناراضی‌های ژاپن در قبال تهاجم

رئیس‌جمهور هائیتی به ضرب گلوله کشته شد

نخست‌وزیر هائیتی از ترور رئیس‌جمهور در اقامتگاه شخصی اش خبر داد. به گزارش فرانس ۲۴، کلود جوزف در بیانیه‌ای گفت: گروهی از افراد ناشناس شبانه به اقامتگاه شخصی رئیس‌جمهور هائیتی جووینل مویز حمله کرده و وی را به ضرب گلوله کشتند. وی گفت: حوالی ساعت یک بامداد روز چهارشنبه ۷ ژوئیه به وقت محلی، گروهی از افراد ناشناس، از جمله برخی که به زبان اسپانیایی صحبت می‌کردند، به محل اقامت شخصی رئیس‌جمهور حمله کردند و رئیس دولت را زخمی کردند. وی افزود: بانوی اول نیز در این حمله مورد اصابت گلوله قرار گرفته است. جوزف گفت که او اکنون مسئول کشور است و با محکوم کردن اقدام غیرانسانی و وحشیانه خواستار آرامش شد و گفت پلیس و نیروهای مسلح کشور اوضاع را تحت کنترل دارند. جووینل مویز ۵۳ ساله بود و از فوریه ۲۰۱۷ پس از کناره‌گیری میشل مارتلی به قدرت رسید.



اتلاف آمریکایی حمله را کتی به پایگاه عین الاسد را تأیید کرد



در حالی که یک منبع امنیتی دیروز (چهارشنبه) از حمله راکتی گسترده به پایگاه نظامی عین الاسد در استان الانبار واقع در غرب عراق خبر داد، ائتلاف آمریکایی با تأیید این خبر گفت، ۱۴ موشک این پایگاه را هدف قرار داد. این منبع به سایت شبکه تلویزیونی سومریه نیوز عراق گفت: طبق اطلاعات اولیه، پایگاه عین الاسد در استان الانبار با چندین راکت هدف قرار گرفت. یک منبع امنیتی نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری شفق نیوز عراق در این خصوص اظهار کرد: چهار راکت به پایگاه نظامی عین الاسد شلیک شدند. این منبع افزود: راکت‌ها از منطقه المؤسسة در البغدادی از توابع شهرستان هیت در غرب الانبار شلیک شدند. او ادامه داد: نیروهای ائتلاف حمله راکتی را علیه منطقه‌ای که راکت‌ها از آنجا شلیک شدند، آغاز کردند که در اثر آن چهار منزل آتش گرفتند. عین الاسد که میزبان تعدادی

فرانسه اواخر ژوئیه میزبان نشست حمایت از لبنان خواهد بود

سفیر فرانسه در بیروت اعلام کرد که پاریس اواخر ژوئیه میزبان نشست حمایت از لبنان است. به گزارش روزنامه النهار، یک مسئول عالی‌رتبه لبنانی گفت: آن‌گریو، سفیر فرانسه در لبنان تأکید کرده که اماتونل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه قبل از پایان ژوئیه میزبان سومین نشست حمایت از مردم لبنان است. هدف از این نشست مجازی که فرانسه مشغول مقدمه‌چینی برای برگزاری آن است جمع‌آوری کمک برای لبنانی‌هاست. این مسئول گفت: در این راستا بیار دوکان، مسئول کمک‌های اقتصادی فرانسه جهت بررسی نیازهای مردم لبنان به این کشور سفر می‌کند. اهمیت این نشست این است که چند روز قبل از سالروز انفجار بندر بیروت برگزار می‌شود. انفجار بندر بیروت چهارم اوت ۲۰۲۰ رخ داد که به کشته‌وزخمی شدن صدها تن و ویرانی بخش عظیمی از بیروت و وخیم‌تر شدن بحران اقتصادی و مالی در لبنان منجر شد.

